A Jourdain de Saxe et aux frères s'opposent le démon et les légions diaboliques. Mais le diable s'attaque tout d'abord à Jourdain. Gérald de Frachet, à propos de la grâce de la prédication qui caractérisait Jourdain, annonce déjà cette persécution : "Aussi le diable, qui le jalousait extrêmement, s'en plaignit quelquefois, et fit de grands efforts pour le détourner de la prédication<sup>490</sup>."

La persécution de Jourdain de Saxe prendra différentes formes. D'un côté, le diable cherchera à se débarrasser de lui. L'attaque la plus violente, dont il a déjà été question, est rapportée par Thomas de Cantimpré. Un frère convers possédé par le diable cherche à égorger Jourdain à l'heure de la sieste<sup>491</sup>. A d'autres occasions, le démon profite des

<sup>488</sup> *Vitæ Fratrum*, IV, 30, p. 124 : "Locutus est ipsi magistro iordani dyabolus per quendam quem obsessum tenebat minas et maledicta ingeminans et multas de eo querimonias faciens, quod ei sua predicacione multas subtrahebat. Et ait, o cece ego tecum facio pactum quod numquam fratres tuos temptabo spiritu uel corpore uexabo, si promittas quod numquam de cetero predicabis. Cui uir sanctus respondit : Absit quod fedus ineam cum morte et pactum faciam cum inferno."

<sup>489</sup> *Bonum de apibus*, II, 57, 48, pp. 577-578 : "Eodem tempore, cum idem magister Iordanus multos literatos clericos ad ordinem conuertisset, et in Bononia recepisset, multique ex eis grauissimis dæmonum impulsibus tentarentur, et propter hoc magister mira orationum instantia repugnaret, vna dierum dæmon libera voce locutus est ei : Facias, inquit, cessare fratres tuos a prædicatione et confessionibus hominum audiendis, et ego cessare faciam socios meos ab omnimoda tentatione fratrum et lucta. Consensit mox magister ad tempus, et effectum mox consecutus est sponsionis. Nec multi post hoc dies effluxerant, cum magistro oranti dictum est ita : Quid est, quod facere voluisti, vt inires pactum cum morte ? Orent fratres pro tempore, et pro tempore studeant proximorum instructionibus et salutis, et proculdubio puræ et vigilantis orationis instantia tentationes dæmonum repellentur. Nec mora, vbi hoc magister in Capitulo fratribus indicauit, et illi mandatum eius miro spiritus feruore complerent, virtus dæmonum eneruata est, et fratres in communi omnes mira alacritate mentis ab omnibus tentationibus quieuerunt."

<sup>490</sup> *Vitæ Fratrum*, III, 12, p. 108 : "Propter quod dyabolus ei plurimum inuidens de eo aliquando conquestus est laborans si quomodo eum a predicacione posset auertere."